*Cum signum luctus cornu graue mugit adunco,  
Tibia, &c.*

Verum, cum Scaliger, Victorius, & Aldus Manutius sonum 103. acutum dexteris, grauem sinistris tribuant; nec immerito: Scalig. cum ex Plinio lib. 16. cap. 36. constet internodium radici proximum ad leuam tibiam, quod subest cacumini ad dexteram, ex- Victor. Aldus. cidi solitum; proindeq; hanc ex graciliori materia compactam Plin. sonos effundere acutiores: dicendum est; prōpterea Romanos in funeribus v̄los fuisse tibiis dextris; quia sonos acutos fundebant; qua in re, sicuti in plurimis, Troianos imitati sunt, qui in funeribus sonis acutissimis vrebantur. Quod ita colligo. Ait enim Scaliger, barbaros, sonos acutissimos in funeribus Scalig. adhibere: Barbaros autem Troianos interpretari possumus, *Troiani, bar* qui à Latinis auctoribus pr̄sertim, barbari appellantur. Sic *bari appellā* apud Catullum, *barbara tibia*, id est, Troiana: apud Cicero- tur. nem ex vetere Poëta, *aſtante ope barbarica*, id est, *Troiana*; a- Catull. pud Virgil. 2. Æneid. Tull. Virgil.

*Barbarico p̄ſſes auro, id est, Troiano.* Bernart. Consule Bernartium scholiis ad lib. 6. Thebaid. citatum proxime, & Rosin. lib. 5. cap. 11.

## C A P V T XI.

*Quæ sint apud Ciceronem imagines fumosæ?*

**C**icero in Pisonem, Obrepſſi, inquit, ad honores errore ho- 104. minum, commendatione fumosarum imaginum, quarum Fumosæ ima- simile nihil habes pr̄ter colorem. Fumosas imagines appellauit, gines antiqui vt interpretatur Budæus, antiquissimi generis stemmata. Quo generis stema videtur Iuuenalis spectasse, dum ait:

*Fumosæ equitum cum Dictatore Magistros.*

Bud.

Iuuen.

Viri enim è prima nobilitate sui generis imagines cōseruabant, quæ quo erant fumosiores, eo antiquiore nobilitatem arguebant. Nam qui obscuro loco nati erant, nullas habebant imagines. Tranquillus in Vesp. *Flavia gens*, inquit, *obscura illa quidē*, Tranquill. at sine ullis maiorum imaginibus, sed tamen reipub. nequaquam pœnitenda. Cicero de lege Agraria significare volens se nouum Tull.

Plin.

hominem, consulem tamen factum: *Quemadmodum, inquit, cum petebam, nulli me vobis autores generis mei commendarunt; sic si quid deliquerо, nullae sunt imagines, que me a vobis deprecentur.* Vnde Plinius lib. 9. epist. *subitas imagines* appellat nobilitatem parum antiquam, sed repente, fortunaeque beneficio quæsitam. Sed de hac re fuis in Scipionis loimno. Illud tamen cum Ouidio carmine illo ad Pison. velim ut teneas; scilicet, nullum esse stemma nobilium virtute, nullam imaginem nec antiquiorum, nec pulchriorem optimam viuendi forma.